

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO

PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N. 19

Adunanza del 20-03-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRESCORE

CREMASCO ED IL COMUNE DI VILLANOVA DEL SILLARO PER

L'UTILIZZO DO PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI

DELL'ARTICOLO 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004 E DELL'ART.

1, COMMA 124 DELLA L. N. 145/2018. PERIODO 01.04.2021 -

30.06.2021.

L'anno **duemilaventuno** addì **venti** del mese di **marzo** alle ore **11:30** nella residenza municipale, per riunione di Giunta Comunale. All'appello risultano:

Barbati Angelo
Di Giusanna Basall

Presente

2. Di Giuseppe Rosella

Presente

Presenti n. 2 Assenti n. 0

Partecipa il Segretario Comunale **Dr. Massimiliano Alesio**, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Accertata la validità dell'adunanza, il Sig. **Angelo Barbati** in qualità di SINDACO ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito all'oggetto sopra indicato.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Il Segretario Comunale Dr. Massimiliano Alesio

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRESCORE CREMASCO ED IL COMUNE DI VILLANOVA DEL SILLARO PER L'UTILIZZO DO PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI DELL'ARTICOLO 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004 E DELL'ART. 1, COMMA 124 DELLA L. N. 145/2018. PERIODO 01.04.2021 - 30.06.2021.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che

- Il Comune di Villanova del Sillaro ha richiesto al Comune di Trescore Cremasco, l'utilizzo, a tempo parziale e determinato del dipendente Rag. Galbiati Alfredo, Istruttore Direttivo Area Economico-Finanziaria, categoria giuridica Dl, categoria economica D2, ai sensi dell'articolo 14 CCNL 24 gennaio 2004, oltre che dell'articolo 1, comma 124, legge n. 145/2018.
- L'articolo 14 (*Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in convenzione*) del CCNL 22 gennaio 2004, consente l'utilizzo flessibile del personale, attraverso la stipula di un accordo, previo consenso del dipendente interessato, allo scopo di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi e delle attività istituzionali e, di conseguenza, la migliore gestione economica delle risorse. Equivalente disciplina è prevista dall'articolo 1, comma 124°, legge n. 145/2018.

<u>PRESA VISIONE</u> della bozza di accordo (allegato "A"), composta da n° 7 articoli, con il quale vengono disciplinati i diversi aspetti del rapporto lavorativo, nonché i rapporti tra le due Amministrazioni coinvolte.

DATO ATTO che gli elementi essenziali dell'accordo sono i seguenti:

- Il Comune di Trescore Cremasco autorizza il propri dipendente Rag. Galbiati Alfredo a svolgere attività lavorativa presso il Comune di Villanova del Sillaro, per n° 8 ore settimanali, per il periodo dal 01.04.2021 al 30.06.2021, rinnovabili per altri tre mesi.

<u>ATTESA</u> pertanto l'opportunità di approvare la convenzione tra i predetti Comuni al fine di definire tempi, modalità e obblighi inerenti all'utilizzazione a tempo parziale della dipendente in oggetto, ai sensi dell'art. 14 CCNL 22.01.04 e dell'art. 1, comma 124°, L. n.145/2018.

<u>RILEVATA</u> la competenza della giunta comunale all'adozione del presente provvedimento, in aderenza all'orientamento applicativo dell'ARAN (ARAN 670), che conferma la non sussistenza di una competenza consiliare, in quanto trattasi "di un atto di gestione del rapporto di lavoro".

<u>RITENUTO</u> di provvedere all'approvazione dell'allegata convenzione, allo scopo di favorire una collaborazione tra enti perseguendo i principi dell'economicità, efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa.

VISTO l'articolo 14, CCNL 22.01.2004.

VISTO l'art. 1, comma 124°, L. n. 145/2018.

VISTO il D.Lgs. n°267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

CON VOTI favorevoli unanimi e favorevoli resi nei modi di legge:

DELIBERA

- 1. **Di approvare**, per i motivi citati in premessa, l'allegato schema di accordo (allegato "A"), composto da n° 7 articoli, disciplinante l'utilizzo delle prestazioni professionali del Rag. Galbiati Alfredo, (dipendente del Comune di Trescore Cremasco), in favore del Comune di Villanova del Sillaro, per n° 8 ore settimanali per il periodo dal 01.04.2021 al 30.06.2021, rinnovabili per altri tre mesi.
- 2. **Di stabilire** che con l'approvato accordo, utilizzata la figura giuridica dello *"scavalco condiviso"*, come disciplinato dall'articolo 14, CCNL 22.01.2004, oltre che dall'articolo 1, comma 124°, legge n. 145/2018;

3. **Di dare atto** che il Comune di Villanova del Sillaro provvederà a riconoscere al Comune di Trescore Cremasco le spese previste così come indicato all'art. 4 della citata convenzione.

Stante l'urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione, con separata votazione unanime

DELIBERA

4. **Di dichiarare** la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 D. Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO Angelo Barbati

IL Segretario Comunale Dr. Massimiliano Alesio



COMUNE DI TRESCORE CREMASCO

PROVINCIA DI CREMONA

PROPOSTA N. 20 DEL 15-03-2021 DELL'UFFICIO AFFARI GENERALI

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRESCORE

CREMASCO ED IL COMUNE DI VILLANOVA DEL SILLARO PER

L'UTILIZZO DO PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI

DELL'ARTICOLO 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004 E DELL'ART.

1, COMMA 124 DELLA L. N. 145/2018. PERIODO 01.04.2021 -

30.06.2021.

PARERI DI COMPETENZA (Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000)

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Trescore Cremasco, 18-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Alesio Massimiliano



COMUNE DI TRESCORE CREMASCO

PROVINCIA DI CREMONA

DELIBERAZIONE N. 19

Adunanza del 20-03-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRESCORE

CREMASCO ED IL COMUNE DI VILLANOVA DEL SILLARO PER

L'UTILIZZO DO PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI

DELL'ARTICOLO 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004 E DELL'ART.

1, COMMA 124 DELLA L. N. 145/2018. PERIODO 01.04.2021 -

30.06.2021.

n. 19 del 20-03-2021

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRESCORE CREMASCO ED IL COMUNE DI VILLANOVA DEL SILLARO PER L'UTILIZZO DO PERSONALE DIPENDENTE AI SENSI DELL'ARTICOLO 14 DEL C.C.N.L. 22 GENNAIO 2004 E DELL'ART. 1, COMMA 124 DELLA L. N. 145/2018. PERIODO 01.04.2021 - 30.06.2021.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 del D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all'albo comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 23-03-2021 al 07-04-2021

Il Messo Comunale

Addì, 23-03-2021

IL Segretario Comunale Dr. Massimiliano Alesio